
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1567 DEL 24-10-2018

Registro Generale 1621

Matelica, li 19-11-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: "PIANO DI LAVORO FINALIZZATO ALL'ACCRESCIMENTO E
POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO PER LA POLIZIA
MUNICIPALE_ EX CCNL DEL 1° APRILE 1999, ART. 15 COMMA
5_" _ LIQUIDAZIONE COMPENSI 2017 _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE SETTORE
COMANDANTE POLIZIA LOCALE

            Considerato che  con Deliberazione C.C. n. 18  del 20/07/2017 , immediatamente
esecutiva, si procedeva all’ Approvazione del Bilancio di Previsione  2017/2019 ;

Richiamata la DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE n. 59   del
18-05-2017, avente ad oggetto: “RIPARTO DEI PROVENTI DERIVANTI DALLE
SANZIONI PECUNIARIE PER ACCERTAMENTO DELLE VIOLAZIONI ALLE NORME
DEL CODICE DELLA STRADA _ INDIRIZZI, MODALITÀ E CRITERI _ EX ARTT. 142 e
208  D.LGS N. 285 DEL 1992._ ESERCIZIO BILANCIO 2017.-“

Verificato che nel suddetto riparto dei proventi sanzionatori veniva individuata una
aliquota da valersi sulle risorse vincolate ex artt.  208 e 142 NCDS

5/24
2/24
2/54

potenziamento delle attività di controllo e di accertamento
delle violazioni in materia di circolazione stradale, per spese
relative al PERSONALE, nel rispetto della normativa vigente
relativa al contenimento delle spese in materia di pubblico
impiego e al patto di stabilità interno.
(Progetto produttività Art 15 , comma 5 CCNNL)
€ 8.000 compensi + € 2.650 per oneri

€ 10.650.00

    Considerato che al bilancio 2017 risultavano stanziate, infra la maggiore consistenza
le seguenti somme :
• Euro 8.000,00   Cap. 5 art 24 ;
• Euro 2.650,00  ripartiti al  Cap. 2 art. 24 e al  Cap. 2 art. 54 (per oneri contributivi a
carico dell’Ente);

Richiamata la DETERMINAZIONE N. 952 del 07/09/2017 _ del Responsabile del
Settore_ Servizi Economici e finanziari, avente ad oggetto: “COSTITUZIONE FONDO PER
LE RISORSE DECENTRATE ANNO 2017.”;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Richiamata la  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA MUNICIPALE Numero  224
Del  13/09/2018, avente oggetto: AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE
DEFINITIVA ACCORDO ECONOMICO COSTITUZIONE E DESTINAZIONE FONDO
(ART. 31 CCNL 22.01.2004) ANNO 2017.

Verificato che in data _28/09/2018_ è avvenuta la sottoscrizione definitiva  dell'
ACCORDO ECONOMICO COSTITUZIONE E DESTINAZIONE FONDO (ART. 31 CCNL
22.01.2004) ANNO 2017.

Vista la scheda complessiva di valutazione degli obiettivi, redatta dal Responsabile del
Settore_ Comandante Polizia Locale, di cui all’allegato SCHEDE 1-2-3-4-5 ;

Atteso che il sottoscritto Funzionario Responsabile del Settore _ Comandante Polizia
Locale, può attestate l’esatto svolgimento delle attività di potenziamento servizi ed ha verificato
la quantità e qualità delle prestazioni effettuate dai singoli  lavoratori;

            Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC
interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere  reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di interesse,
anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013,
ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del convivente, che non
hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni inerenti
all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno della
corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che
comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i  decreti sindacali n. 30/2017  e n. 31/2017  con i quali sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

-1-
di stabilire la valutazione dei lavoratori secondo le SCHEDE 1-2-3-4-5 , come allegate alla
presente, e contenenti  i valori attribuiti al personale in ragione delle rispettive partecipazioni
alle attività di cui al “PIANO DI LAVORO FINALIZZATO ALL'ACCRESCIMENTO E
POTENZIMANETO DEL SERVIZIO PER LA POLIZIA MUNICIPALE_ EX CCNL DEL 1°
APRILE 1999, ART. 15 COMMA 5_” quali parti integranti e sostanziale del presente atto;

-2-
Di stabilire che ai seguenti dipendenti vanno liquidati , secondo il seguente prospetto,
contenente i compensi lordi comprensivi di oneri



Città di Matelica
Provincia di Macerata

OBIETTIVO OBIETTIVO OBIETTIVO

COLLETTIVO INDIVIDUALE INDIVIDUALE TOTALE

_QUALITA'_ _QUANTITA'_

25% 25% 50%

cap.5_art.24 cap.2_art.24 cap.2_art.54

€ 2.662,50 € 2.662,50 € 5.325,00 COMPENSI CPDEL IRAP

23,80% 8,50%

Mariotti € 332,81 € 413,51 € 597,85 € 1.344,17 € 1.016,00 € 241,81 € 86,36

Cicconi € 332,81 € 405,07 € 614,07 € 1.351,95 € 1.021,88 € 243,21 € 86,86

Picchietti € 332,81 € 413,51 € 776,27 € 1.522,60 € 1.150,87 € 273,91 € 97,82

Greco € 332,81 € 413,51 € 785,54 € 1.531,86 € 1.157,87 € 275,57 € 98,42

Gubinelli € 332,81 € 392,41 € 917,62 € 1.642,85 € 1.241,76 € 295,54 € 105,55

Amico € 332,81 € 308,02 € 672,00 € 1.312,83 € 992,32 € 236,17 € 84,35

Riganelli € 332,81 € 316,46 € 961,65 € 1.610,93 € 1.217,63 € 289,80 € 103,50

Angeletti € 332,81 € 332,81 € 251,56 € 59,87 € 21,38

€ 10.650,00 € 8.049,89 € 1.915,87 € 684,24

-3-
MANDA il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, ai
fini del pagamento al personale  delle  relative spettanze.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 05-11-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


